
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 340/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5535/2024 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, IMPRESSOS COMO GUIAS, 

ENCAMINHAMENTOS, RECEITUÁRIOS, DECLARAÇÕES ATESTADOS, CARTÃO DE 

RETORNO, CARTÃO DO PACIENTE E FOLHETOS PARA DIRETORIA DE SAÚDE, solicitado pela 

Diretoria da Saúde.   

Após a publicação do aviso da contratação no dia 25/07/2024, outros fornecedores enviaram propostas, 

de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

K7 SOLUÇÕES LTDA 47.436.319/0001-28 R$ 8.500,00 

DGSP GESTÃO DE SERV PÚBLICOS 47.535.048/0001-68 R$ 1.537,50 

GRAFICA DO CARMO LTDA 04.012.295/0001-77 R$ 2.385,00 

 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas:  

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada as escolhas das empresas: 

GRÁFICA DO CARMO LTDA EPP – CNPJ 04.012.295/0001-77 – Valor R$ 2.385,60 (dois mil trezentos e oitenta e 

cinco reais e sessenta centavos); DGSP GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS LTDA – CNPJ.  47.535.048/0001-68 

– Valor R$ 1.537,50 (mil. Quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) e K7 SOLUÇÕES LTDA – CNPJ. 

47.436.319/0001-28, Valor R$ 8.500,00 (oito mil, quinhentos reais), para aquisição de materiais da presente 

dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

Sarapuí, 01 de agosto de 2024. 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


